
PROTOKÓŁ  Nr LIX/10
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 29 stycznia

2010r. w lokalu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach.

             Sesja  rozpoczęła  obrady o  godz.  10,15.  Obradom przewodniczyła
Przewodnicząca Rady Miejskiej  radna Krystyna Foksa.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
Marian Ferdek – Wicestarosta Kielecki
Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych,
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych.
             Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady stwierdziła na
podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny
skład  osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do
podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

W toku dalszej części,  Przewodnicząca Rady powitała serdecznie przybyłą
na posiedzenie grupę przedstawicieli Zarządu Fundacji Pomnika Ofiar Katynia z
Krakowa

Kontynuując  swoją  wypowiedź Przewodnicząca  Rady  zaproponowała
radnym przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 22.12. i 31.12.2009r
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/  uchwalenia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  Chęciny  z
organizacjami  pozarządowymi  oraz innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2010r. – druk nr 1

b/  ustalenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli
nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu
Gminy i Miasta w Chęcinach – druk nr 2

c/  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonych w ewidencji
gruntów i  budynków  numerami działek:  910/3,  910/21/  910/31,  910/13,
910/73, 910/71, 910/54, 904/4, 904/38, 904/80, 904/106, 904/118, 904/129,
904/130,  904/132,  904/134,  904/138,  904/140,  904/141,  904/142,  904/146
położonych w obrębie geodezyjnym 01 miasta Chęciny – druk nr 3

d/ wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości oznaczonej
w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 2009/1 położonej w
Chęcinach Obr. 02 – druk nr 4

e/  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej numerem działki
3/1 położonej w Starochęcinach Obr. 14 – druk nr 5

f/   wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem
działki  1907  położonej  w  Chęcinach,  stanowiącej  własność  Gminy
Chęciny – druk nr 6

g/  udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych znajdujących
się  w  budynku  nr  62  położonym  w  Starochęcinach,  stanowiących
własność Gminy Chęciny – druk nr 7 (wariant I, II, III)

h/  regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków – druk nr 8
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i/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr 9
j/  ustalenia szczegółowości planu dochodów budżetu i wydatków budżetu

– druk nr 10
k/ dodatkowego wynagrodzenia  rocznego dla Burmistrza Gminy i  Miasta

Chęciny za rok 2009 – druk nr 11
4.  Informacja Burmistrza Gminy i Miasta o działalności międzysesyjnej.
5. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych

Gminy.
6. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
7. Zamknięcie obrad Sesji Miejskiej.  
      informując  przy  tym  o  konieczności  wprowadzenia  formalnej  poprawki
polegającej  na  zmianie  kolejności  rozpatrywania  projektów  uchwał  dotyczących
spraw finansowych gminy. Chodzi konkretnie o
- druk nr 9 dot. wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r.
-  i  druk  nr  10  dot.  ustalenia  szczegółowości  planu  dochodów  budżetu  i

wydatków budżetu
            W trakcie  podjętej  dyskusji  nad  przedstawionym  porządkiem obrad,
zabierając głos Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski wnioskował o:
2/ dodatkowe włączenie  do porządku obrad  następujących spraw: 

• Prezentacja koncepcji  budowy Pomnika Ofiar Zbrodni Katyńskiej   jako
pkt 1a

• dodatkowego projektu uchwały – w brzmieniu określonym w druku Nr 12 w
sprawie  działań  zmierzających  do  utworzenia  spółki  aktywności
obywatelskiej
Kontynuując  swoją  wypowiedź  Burmistrz  Gminy  i  Miasta  podkreślił,  że

wnioskowany  do  wprowadzenia  projekt  uchwały  został  przekazany  radnym
bezpośrednio  przed  obradami  sesji,  a  jego  treść  była  przedmiotem analizy  tylko
Komisji Planowania, Budżetu i Oświaty.

   W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego projektu
porządku  obrad jak również do zaproponowanych zmian,  Przewodnicząca Rady
zarządziła  przeprowadzenie  oddzielnych  głosowań  jawnych,  w  wyniku  których
zarówno  przedstawione  przez  Burmistrza  wnioski  jak  również  porządek  obrad
łącznie z przyjętymi poprawkami zostały przyjęte jednogłośnie.       
         Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, Burmistrz Gminy i Miasta
Pan Robert Jaworski, poinformował zebranych, iż w dzisiejszym posiedzeniu po raz
pierwszy bierze udział nowo wybrana w wyborach uzupełniających na funkcję sołtysa
msc. Siedlce Pani Jadwiga Szewczyk.

ad. 1a
          Koncepcję projektowanej budowy Pomnika Ofiar Zbrodni Katyńskiej wraz z
pełną  jej  wizualizacją  przedstawił  zebranym  Prezes  Zarządu  Fundacji  Pan
Kapuściński.   Pełną  treść  wystąpień  poszczególnych  członków  Fundacji  jak
również podjętej w tym temacie dyskusji zawiera nagranie na płycie CD stanowiące
załącznik do niniejszego protokołu.
          Rada w tym temacie nie podjęła żadnych decyzji ani postanowień.

ad. 2
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i
zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
przebieg  obrad  Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  22  grudnia  i  31  grudnia  2009r.  –
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zarządziła  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  protokoły  o
których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 3   
    Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu
oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi
uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący
zarządów osiedlowych.  (oznaczone  druki  projektów  uchwał  stanowią  załącznik  do
niniejszego protokołu). 
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym
zakresie.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy
Chęciny  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010r. – druk nr 1
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona Nr 371/LIX/10 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez
właścicieli  nieruchomości  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  z
terenu Gminy i Miasta w Chęcinach – druk nr 2
           Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i pozytywnie
zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku,  którego  projekt  został  przyjęty
jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 372/LIX/10 stanowi załącznik do protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości
oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami działek: 910/3, 910/21/
910/31, 910/13, 910/73, 910/71, 910/54, 904/4, 904/38, 904/80, 904/106, 904/118,
904/129, 904/130, 904/132, 904/134, 904/138, 904/140, 904/141, 904/142, 904/146
położonych w obrębie geodezyjnym 01 miasta Chęciny – druk nr 3
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona Nr 373/LIX/10 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  bezprzetargową  sprzedaż
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki
2009/1 położonej w Chęcinach obr. 02 – druk nr 4
             Przewodnicząca  Rady wskazując  na  brak  zgłoszeń  do  dyskusji  i
pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządziła  przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku,  którego projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 374/LIX/10 stanowi załącznik do
protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości
oznaczonej nr działki 3/1 położonej w Starochęcinach obr. 14  - druk nr 5
            Przedstawiając wypracowane przez poszczególne stałe Komisje Rady
wnioski  i  opinie  dot.  analizowanego  projektu  uchwały,  przewodnicząca  Rady
poinformowała  zebranych,  iż  powyższy  projekt  pozytywnie  zaopiniowały
większością  głosów  2  Komisje  Rady,  tj.  Komisja  Budownictwa  i  Komisja
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planowania, Budżetu i Oświaty.  Członkowie tych Komisji podkreślali, iż potrzeba
wykupu wynika bezpośrednio z tego, iż działka ta wchodzi w skład planowanej do
realizacji przy znaczącym dofinansowaniu środków unijnych, inwestycji związanej z
kompleksowym  zagospodarowaniem  Wzgórza  Zamkowego.  Wykup  tej  działki
pozwoli  na  stworzenie  jednolitego  ciągu  komunikacyjnego,  tj.  połączenia  drogi
prowadzącej na Zamek z tzw. Aleją Lipową.
              Natomiast  Komisja Rewizyjna nie zajęła stanowiska w powyższej
sprawie. Członkowie tej Komisji podkreślając bardzo wysoką cenę wykupu tej
nieruchomości, uznają za konieczne ponowne sprawdzenie całości tej sprawy
w dokumentacji  geodezyjnej i  ewentualne rozważenie możliwości wytyczenia
odcinka tej drogi na gruntach stanowiących własność Gminy. 
              W trakcie podjętej dyskusji na powyższy temat, zabierając głos radni: Pan
Nartowski Krzysztof, Pani Porzucek Liliana, Pan Żelichowski Tomasz wskazywali na
rażąco wysoką cenę wykupu gruntu. Po uprzednim wysłuchaniu  wyjaśnień co do
zasadności  i  konieczności  przedstawionych  przez  Kierownika  Ref.  gospodarki
gruntami  Panią  Zuzannę  Kurczyńską  oraz  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  Pana
Roberta Jaworskiego, radna Pani Liliana Porzucek  zgłosiła formalny wniosek o
oddalenie analizowanego projektu uchwały. Pełną treść prowadzonej dyskusji w tym
temacie  zawiera  nagranie  na  płycie  CD,  stanowiącej  załącznik  do  niniejszego
protokołu.
               Przewodnicząca Rady wskazując  na fakt  zgłoszenia  wniosku o
oddalenie  analizowanego  projektu  uchwały,  zarządziła  przeprowadzenie
głosowania  jawnego  tego  wniosku.  Wniosek  o  którym  mowa  został  przyjęty
większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu
„za” przyjęciem wniosku o oddalenie projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów
przeciwnych nie było, a 3 radnych wstrzymało się od głosu). Uwzględniając wyniki
przeprowadzonego  głosowania  jawnego,  Przewodnicząca  Rady  stwierdziła,  iż
analizowany projekt uchwały został przez Radę oddalony.
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
oznaczonej  nr  działki  1907  położonej  w  Chęcinach,  stanowiącej  własność
Gminy Chęciny      - druk nr 6
           Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i pozytywnie
zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku,  którego  projekt  został  przyjęty
jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 375/LIX/10 stanowi załącznik do protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  lokali
mieszkalnych znajdujących się w budynku nr 62 położonym w Starochęcinach,
stanowiących własność Gminy Chęciny      - druk nr 7 (wariant I, II, III)
           Przewodnicząca Rady, zwracając uwagę zebranych na fakt, iż analizowany
projekt uchwały został przedstawiony radnym wg 3 wariantów, spośród których:
-  w pierwszym proponuje się zastosowanie bonifikaty w wysokości 30%
-  w drugim, proponuje się zastosowanie bonifikaty w wysokości 50 %
-  w trzecim, proponuje się zastosowanie bonifikaty w wysokości 70%
           poinformowała  zebranych,  iż  spośród  3  stałych  Komisji  Rady,  które
analizowały przedmiotowy projekt uchwały, każda z nich pozytywnie zaopiniowała
jedną z wersji, co oznacza iż w dalszym ciągu nie ma większości za którymkolwiek
z wariantów. Kontynuując swoją wypowiedź,  Przewodnicząca Rady wskazując na
zgłoszoną  przez  Przewodniczącego  Komisji  Planowania,  Budżetu  i  Oświaty
radnego Tomasza Żelichowski poprawkę w części dotyczącej zmiany  stanowiska
radnych  będących  członkami  tej  Komisji,  którzy  po  ponownej  analizie
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przedstawionych  wariantów,  jednomyślnie  dołączyli  do  wniosku  Komisji
Budownictwa  wskazującego  na  zasadność  przyjęcia  50%  bonifikaty,  zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  poddając  jako  pierwszy  pod  głosowanie
wniosek  większości,  odnoszący  się  do  zastosowania  50%  bonifikaty.  Formalne
przystąpienie  do  głosowania  poprzedziło  ponowne  wystąpienie  Przewodniczącej
Rady,  która  wyjaśniła  radnym,  iż  głosowanie  dotyczyć  będzie  jednocześnie  2
zaproponowanych  wariantów tj.  50% bonifikaty  lub  30% bonifikaty,  podczas  gdy
każdy z  radnych  dysponuje  prawem  tylko  jednego  głosu,  co  oznacza,  że  może
głosować  tylko  za  1  z  wariantów.  Nie  słysząc  głosów  sprzeciwu  radnych,
Przewodnicząca  przystąpiła  do przeprowadzenia głosowania jawnego,  w wyniku
którego  większością  głosów (spośród  15  radnych  uczestniczących  w obradach  i
głosowaniu „za” przyjęciem 50% bonifikaty głosowało 10 radnych, a za udzieleniem
30% bonifikaty – 3 radnych; 2 radnych natomiast wstrzymało się od głosu) przyjęty
został  wariant  II,  tj.  zastosowanie  50%  bonifikaty.  Kolejno  zarządzona  tura
głosowania jawnego dotyczyła całości projektu uchwały oznaczonej jako druk nr 7 z
uwzględnieniem przyjętej uprzednio 50% bonifikaty. Przedmiotowa uchwała została
przyjęta  większością  głosów  (spośród  15  uczestniczących  w  posiedzeniu  i
głosowaniu  radnych,  „za”  przyjęciem  projektu  głosowało  10  radnych,  3  było
przeciwnych,  a  2  radnych  wstrzymało  się  od  głosu).  Uchwała  ta  oznaczona  Nr
376/LIX/10 stanowi załącznik do protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  Regulaminu  dostarczania  wody  i  odprowadzania
ścieków – druk nr 8 
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 377/LIX/10  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 
   Projekt uchwały w sprawie   ustalenia szczegółowości planu dochodów budżetu i  
wydatków budżetu – druk nr 9a          
               Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że przedmiotowy projekt
uchwały uwzględniający dodatkowe zmiany w poprawionym brzmieniu, którego pełną
treść otrzymali  bezpośrednio przez obradami dzisiejszej sesji  wszyscy radni, został
pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.
       W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,  Przewodnicząca
Rady zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego treści analizowanego projektu
uchwały. Projekt został przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 378/LIX/10
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie   wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na  
2010r. – druk nr 10a          
               Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że przedmiotowy projekt
uchwały uwzględniający dodatkowe zmiany w poprawionym brzmieniu, którego pełną
treść otrzymali  bezpośrednio przez obradami dzisiejszej sesji  wszyscy radni, został
pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.
       W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,  Przewodnicząca
Rady zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego treści analizowanego projektu
uchwały. Projekt został przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr 379/LIX/10
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego  dla
Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny za rok 2009 – druk nr 11
           Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i pozytywnie
zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady zarządziła
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przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku,  którego  projekt  został  przyjęty
jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 380/LIX/10 stanowi załącznik do protokołu.
       W toku dalszej części tego punktu uzupełnionego porządku obrad przystąpiono
do  analizy  i  rozpatrzenia  projektu  uchwały  w  sprawie   dodatkowego  projektu  
uchwały    –  w  brzmieniu  określonym  w  druku  Nr  12    w  sprawie  działań  
zmierzających do utworzenia spółki aktywności obywatelskiej
          - przedmiotowy projekt  został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie, po
uprzednim  wystąpieniu  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  Pana  Roberta  Jaworskiego
który zapoznał i wyjaśnił zebranym cel i zasadność podjęcia przedmiotowego projektu
uchwały.  W  podjętej  w  tym  temacie  dyskusji,  zabierając  głos  radny  powiatu
kieleckiego  Pan  Kazimierz  Bielecki  jak  również  radny  Gminy  Chęciny  Pan
Waldemar  Jach  podkreślali  pełną  zasadność  włączenia  się  Gminy  w  proces
prywatyzacji KKSM Kielce. Pełną treść prowadzonej w tym temacie dyskusji zawiera
nagranie  na  płycie  CD,  stanowiące  załącznik  do  niniejszego  protokołu.  Przyjęta
uchwała, oznaczona Nr 381/LIX/10 stanowi załącznik do protokołu. 

ad. 4
        Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w
okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych  Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 5
         Zgłaszając wnioski i zapytania głos zabrali: (pełne treści wystąpień radnych
zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)
Radny  Kaczor  Paweł,  radny  Chrabąszcz  Stanisław,  radny  Jach  Waldemar,
radny Cezary Mielczarz – wnioskując o konieczność podjęcia pilnej interwencji w
Starostwie  Powiatowym  w  Kielcach  w  sprawie  przywrócenia  do  stanu
umożliwiającego  bezpieczne  korzystanie  z  nawierzchni  dróg  powiatowych,  ze
szczególnym uwzględnienie drogi Tokarnia – Łukowa oraz drogi Chęciny – Polichno-
Miedzianka. Wg informacji radnych nawierzchnia tych dróg jak również ich poboczy
jest pokryta zlodowaciałym śniegiem z wyżłobionymi koleinami, co powoduje bardzo
duże zawężenie jezdni i brak możliwości minięcia się samochodów osobowych, nie
mówiąc już o samochodach ciężarowych.
        Odnosząc się do zgłoszonych interwencji  Burmistrz Gminy i Miasta Pan
Robert Jaworski, przedkładając uprzednio wszystkim zainteresowanym pełną treść
skierowanego do Starosty  Kieleckiego oraz  Powiatowego  Zarządu Dróg pisma w
sprawie fatalnego stanu nawierzchni dróg powiatowych na terenie MiG, zapewnił iż
osobiście dokonał przeglądu tych dróg i na bieżąco będzie podejmował interwencje.
Radny Żelichowski Tomasz – zwrócił się z następującymi zapytaniami i wnioskami:
-  czy  są  już  jakiekolwiek  konkretne  działania  bądź  też  decyzje  na  temat

zagospodarowania obiektu „Zameczek” w Podzamczu ?
-  na jakim aktualnie etapie prac jest sprawa budowy kanalizacji w Przymiarkach?
-  konieczność przeprowadzenia cząstkowego remontu przeciekającego stropodachu

na obiekcie Szkoły Podstawowej w Starochęcinach
Radny  powiatu  kieleckiego  Pan  Kazimierz  Bielecki –  zapytał:  czy  w  roku

bieżącym Gmina przystąpi do opracowania planu miejscowego zagospodarowania
przestrzennego przynajmniej terenu obejmującego sołectwo Lipowica?

Radny Jach Waldemar – zwrócił się z następującym zapytaniem:
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-  czy  teren  na  którym   Fundacja  Pomnika  Ofiar  Katynia  z  Krakowa  ma  zamiar
usytuować pomnik należy w całości do naszej Gminy?

ad.6
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania,  Burmistrz Gminy i
Miasta Pan Robert Jaworski, stwierdził m.in.: (pełna treść wypowiedzi zawarta na
płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)

• odnosząc się do zapytań i wniosku zgłoszonego przez radnego Pana Żelichowskiego
- obiekt Zameczku w Podzamczu został przekazany już kilka miesięcy temu przez
Radę  Powiatu  Kieleckiego  dla  Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego  z
przeznaczeniem  na  stworzenie  Centrum  Techniczno-Innowacyjnego.  Na  dzień
dzisiejszy wiemy, że Marszałek powołał wydzieloną jednostkę która zajmuje się tylko
i wyłącznie sprawami związanymi z przygotowaniem dokumentacji na rzecz realizacji
tej inwestycji,
- prace związane z przystąpieniem do budowy kanalizacji we wsi Przymiarki zostały
wstrzymane na skutek braku zgody jednego z mieszkańców. Aktualnie trwa daleko
już zaawansowany proces wywłaszczenia,
-  tegoroczny  budżet  nie  przewiduje  wprawdzie  wydatków  na  konieczny  do
przeprowadzenia  częściowy  remont  dachu  na  obiekcie  Szkoły  Podstawowej  w
Starochęcinach,  niemniej  wykonanie  tych  prac  jest  nieuniknione.  Myślę,  że  po
przeprowadzeniu  planowanych  przetargów,  rozpoznamy  istniejące  możliwości
finansowe budżetu i wystąpię do Rady z wnioskiem o wygospodarowanie stosownej
kwoty na wykonanie prac remontowych,

• odnosząc się do zapytania zgłoszonego przez radnego Powiatu Pana Kazimierza
Bieleckiego
-  aktualnie  nie  podejmowane  są  praktycznie  żadne  działania  w  zakresie
przystąpienia  do  opracowania  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu
sołectw  Lipowica,  Przymiarki,  Starochęciny.  Wynika  to  bezpośrednio  z  braku
podjęcia  decyzji  na  temat  wyboru  przebiegu  planowanej  do  budowy  trasy  E-7.
Sytuacja  ta  nie  ma  wprawdzie  bezpośredniego  związku  z  samym  sołectwem
Lipowica, niemniej jednak wydzielanie samego tego sołectwa i opracowanie tylko dla
tego  terenu  planu  miejscowego  zagospodarowania  staje  się  nie  ekonomiczne  z
finansowego  punktu  widzenia,  podczas  gdy  tak  naprawdę  brak  takiego  planu  w
żadnym stopniu nie utrudnia możliwości uzyskania zezwolenia na budowę

• odnosząc się do zapytania zgłoszonego przez radnego Pana Waldemara Jacha
-  osobiście  uważam,  że  przedstawiona  Nam  dziś  propozycja  budowy  pomnika
wymaga przed podjęciem decyzji   bardzo wnikliwego przeanalizowania. Pragnę tu
wyjaśnić, iż pierwotnie zasugerowana przez Fundację wersja budowy obejmowała w
całości  grunty  stanowiące  własność  Lasów  Państwowych.  Niestety,  wszyscy
doskonale wiemy, że Lasy Państwowe nie są łatwym partnerem do rozmów; sami
doświadczyliśmy takich procedur przy wytyczaniu ul. Dobrzączka. Stąd też nastąpiła
częściowa zmiana wstępnej koncepcji budowy w części dotyczącej samej lokalizacji,
co  nie  oznacza  jednak,  że  planowane  tereny  nie  obejmują  własności  Pasów
Państwowych.  W tej jednak wersji  dosyć duży obszar stanowią grunty stanowiące
własność Skarbu Państwa,  którymi  administruje  i  przejmuje na własność poprzez
komunalizację  nasza Gmina.  Podkreślić  tu  jednak należy,  że teren przeznaczony
przez Fundację pod budowę pomnika nie w całości należy do Gminy; w znaczącej
części właścicielami tych gruntów są Lasy Państwowe oraz osoby prywatne. 
           Chciałbym w powyższej  sprawie  dodać,  iż  osobiście  optuję  za  takim
rozwiązaniem, by nie przekazywać tej Fundacji działki na własność, lecz wykorzystać
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możliwość  wieloletniej  dzierżawy za  „symboliczną  złotówkę”.  Myślę,  że  powyższy
temat wymaga jeszcze wielu przemyśleń i wnikliwych analiz.

ad. 7
           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku
obrad,  podziękowała  wszystkim  zebranym  za  udział  w  posiedzeniu  i  zamknęła
obrady Sesji Rady Miejskiej.

    Protokołowała:                                                                  Przewodnicząca
obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                       Krystyna Foksa 
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